



WYDANIE:

Cena 10 groszy

EXPRES

WIECZORNY ILUSTROWANY.



HERBERT JULIAN murzyn, pułkownik - pilot armii amerykańskiej zgłosił się jako ochotnik do wojska abisyńskiego przeciwko Włochom.

ROK XIII. | CZWARTEK, 28 LUTEGO 1935 ROKU. | CENA 10 GROSZY | Nr. 59

LAUREL i HARDY słynni komicy filmowi, wybierają się w tournée po Europie.

Krwawa walka z szaleńcem w samolocie

Umysłowo-chory usiłował zamordować swą żonę, która odwoziła go samolotem do sanatorium. — Niezwykły dramat na wysokości tysiąca metrów

Londyn, 28 lutego.

Na samolotowej linii komunikacyjnej Londyn — Bruksela rozegrał się niecodzienny dramat. Przed kilku dniami również na tej samej trasie wyskoczyły z samolotu dwie siostry Dubois, popełniając samobójstwo. Wczoraj do samolotu odjeżdżającego z Londynu wsiadło 2-ch pasażerów — mężczyzna i niewiasta. Poza tym byli w samolocie pilot i radiotelegrafista.

Gdy samolot wzbił się w górę i uleciał kilka kilometrów, lecąc na wysokości ok. 1000 m. radiotelegrafista usłyszał w kabinie jakieś podejrzanym szmery,

a przechyliwszy się, ujrzał mężczyznę, który wymachując rękami, wygrażał towarzyszącej mu kobiecie, usiłując ją uspokoić. Radiotelegrafista przyszedł ko biec z pomocą, lecz mimo, że był silnym mężczyzną, nie mógł uspokoić jej

towarzysza, który dostał nagle w samolocie ataku szału. Mężczyzna ów pchnął kobietę tak silnie, że ta upadła na podłogę, zemdlona, odnosząc ranę na głowie. Szaleńiec rzucił się następnie na radiotelegrafistę. W lecącym samolocie, który lada chwila miał już wylądować, rozegrała się w powietrzu walka na śmierć i życie pomiędzy szaleńcem a radiotelegrafistą.

który nie widząc innego wyjścia z sytuacji, chwycił leżącą obok sztabę żelazną i uderzył nią szaleńca.

Tymczasem samolot wylądował w Brukseli i kiedy urzędnicy celni weszli do kabiny, oczom ich przedstawił się straszny widok. Na posadzce leżeli bez przytomności, brocząc krwią obydwaj pasażerowie, podczas gdy radiotelegrafista z trudem tylko trzymał się na no-

gach. Wszystkich troje przewieziono natychmiast do szpitala, gdzie okazało się, iż pasażerami samolotu była para małżeńska. Mąż nieszczęśliwej kobiety, niedawno opuścił sanatorium dla nerwowo chorych w Londynie i zamierzał poddać się w Brukseli dalszemu leczeniu u specjalisty. W tym też celu przedsięwzięli oni podróż, która zakończyła się tragicznie.

Generalna próba mobilizacyjna we Francji

320 tysięcy rezerwistów ma być powołanych pod broń. — Marszałek Petain nawołuje do czujności

Paryż, 28 lutego

Wielkie wrażenie wywołały w całej Francji przygotowania do generalnej mobilizacji, jaką ma zamiar dokonać sztab armii francuskiej. Władze wojskowe zamierzają przeprowadzić największe od czasu wojny światowej manewry, w których weźmie udział 18 pułków i trzy dywizje zmotoryzowane.

Mobilizacja ma być przeprowadzona z największą szybkością tak jak w wypadku wojny. W ub. roku wywołało bowiem powolne tempo mobilizacji 41 dywizji rezerwowej wielkie niezadowolenie w kołach gen. sztabu.

Doświadczenia z tegorocznych manewrów mają zdecydować o ewentualnej zmianie francuskiego planu mobilizacyjnego.

Pewne sfery domagają się przez prowadzenia potężnej próby mobilizacyjnej i żądają powołania pod broń 320.000 rezerwistów.

Paryż, 28 lutego.

Marszałek Petain zamieścił w jednym z pism francuskich alarmujący artykuł, który przedrukowała cała prasa. Marszałek Petain nawołuje do czujności i przedłużenia czasu służby wojskowej. Zdaniem marszałka jest to konieczne ze względu na ciężką nad Europą groźbą niespodziewanego ataku Niemiec.

„Jedyną prawdą jest — pisze marszałek Petain — że Niemcy chcą trzymać Europę pod ustawiczną groźbą i na tem opierają całą swą politykę. Pogardzają oni z zasady mistyką rozbrojenia, obojętni są na reakcje, jakie wywołują ich gwałty i szanują jedynie siłę“.

Marszałek Petain nie wierzy, żeby bezpieczeństwo dało się zapewnić w rokowaniach dyplomatycznych.

Delegacja robotników tomaszowskich przybyła do Łodzi

Łódź, 28 lutego.

(k). — Dzisiaj o godz. 10-ej rano udała się do urzędu wojewódzkiego delegacja trzech zw. zaw. z Tomaszowa, klasowego „Praca” i Z. Z. Z., oraz kilku radnych, ingerując w szeregu aktualnych sprawach.

M. in. delegacja prosiła o zwiększenie kredytów na prowadzenie tegorocznych robót sezonowych w Tomaszowie, co pozwoli zatrudnić większą ilość bezrobotnych.

Pożar transformatora wskutek krótkiego spięcia

Łódź, 28 lutego.

(gr.) Wczoraj po południu zaalarmowano centralę straży ogniowej wiadomością że w domu przy ul. Gdańskiej 40 wybuchł pożar. Dom ten należy do Bornsteina i Grosmana. Jak ustalono, zapalił się transformator elektrowni łódzkiej, znajdujący się w klatce schodowej na parterze od frontu. Pożar nastąpił wskutek wilgoci przez co nastąpiło krótkie spięcie. Przybyła straż ogniowa po półgodzinnej akcji zlokalizowała pożar.

**

W godzinach wieczornych zaalarmowano straż ogniową wybuchem pożaru przy ul. Brzezińskiej 14, gdzie w mieszkaniu Jana Sikory zapalił się sufit. Jak się okazało, ogień powstał wskutek wadliwej budowy przewodu kominowego, w którym zapaliła się belka. Po godzinnej akcji pożar ugaszono.

Targnął się na życie

Łódź, 28 lutego.

(gr.) W mieszkaniu własnym przy ul. Spacerowej Nr. 6 targnął się na swe życie 25-letni Stanisław Witkowski. Zażył on jakiejś nieznanej trucizny. Przybyły lekarz pogotowia miejskiego przepłukał mu żołądek, poczem pozostawił go na miejscu. Przyczyna rozpaczliwego kroku nie ustalona.

Popularność Roosevelta słabnie

Realizacja jego programu napotyka na wielkie trudności

Londyn, 28 lutego (PAT)

„Morning Post” w korespondencji z Waszyngtonu pisze, iż sytuacja prezydenta Roosevelta, który powraca dzisiaj do Białego Domu jest krytyczna.

Program Roosevelta prawie wszędzie napotyka na wielkie trudności. Roosevelt nie panuje nad kongresem, a popu-

larność jego w kraju słabnie. Prezydent przypuszcza, iż opinia publiczna zmusi go do opozycji do zajęcia względem niego bardziej przyjaznego stanowiska. Nadzieje te jednakże zawiodły i opozycja obecnie jest bardziej nieprzejednana, niż dotychczas.

Wybuch wulkanu w Sowietach nieczynnego już od trzech lat

Moskwa, 28 lutego.

(PAT) Wczoraj nastąpił wybuch nieczynnego od 3 lat wulkanu Lokbatan, znajdującego się w odległości 15 km. od Baku. Wybuch miał przebieg łagodny i nie towarzyszyły mu żadne wstrzą-

szy podziemne. W chwili po wybuchu zapaliły się gazy wulkaniczne, mimo to jednak działalność wulkanu nie przeszkadza normalnej eksploatacji źródeł naftowych, znajdujących się na stokach wulkanu.

Samobójstwo na cmentarzu prawosławnym

Młoda kobieta targnęła się na życie po utracie matki

Łódź, 28 lutego.

(gr.) W dniu wczorajszym znaleziono na cmentarzu kościoła prawosławnego w Zgierzu jakąś młodą kobietę. Dozorca cmentarza, który znalazł nieprzytomną kobietę w alei cmentarnej zawezwał lekarza miejscowego, który stwierdził, iż kobieta targnęła się na życie przez wypicie jakiejś nieznanej trucizny i zażycie luminolu.

Desperatka posiadała dowody na nazwisko Olgi Smietanik, lat 25, niewiadomego miejsca zamieszkania.

Po przepłukaniu nieszczęśliwej żołądka, przewieziono ją do szpitala w Radogoszczu. Stan jej jest bardzo poważny.

Jak się okazało, Smietanikówna straciła przed kilkoma tygodniami matkę i nie mogąc przeboleć ciosu, jaki ją dotknął — postanowiła zejść ze świata.

B. prezydent Hiszpanji oskarżony o kontrabandę broni

Madryt, 28 lutego (PAT)

Monarchiści złożyli w Kortezach wniosek oskarżający w sprawie kontrabandy bronią b. prezydenta Azanę, b. ministra spraw wewnętrznych Guiróga oraz Lalvino, który był w roku 1932 gubernatorem prowincji baskijskiej.

Rekord samolotu pocztowego

Paryż, 28 lutego.

(PAT) Hydroplan pocztowy „Santos Dumont” utrzymujący komunikację pomiędzy Ameryką Południową a Francją przebył całą trasę z Natalu do Paryża w ciągu 53 godzin. Lot nad Atlantykiem trwał 21 godzin pomimo złych warunków atmosferycznych. Jest to rekordowy lot komunikacji lotniczej.

Nożowcy grasują na krańcach miasta

Łódź, 28 lutego.

(gr) Dzisiaj około godz. 1-ej po północy napadnięty został na ulicy powracający do domu 40-letni Józef Ziółkowski, zamieszkały przy ul. Bydgoskiej Nr. 16. Na Ziółkowskiego rzuciło się kilku mężczyzn, którzy zadali mu cztery rany nożami w plecy, poczem zbiegli.

Leżącego we krwi Ziółkowskiego zauważył dozorca domu, przed którym dokonano napadu i zaalarmował pogotowie. Rannego przewieziono w stanie ciężkim do szpitala w Radogoszczu.

Za sprawcami napadu wszczęła policja poszukiwania.

Nowe banknoty francuskie

Paryż, 28 lutego.

(PAT) „Information” donosi, że Bank Francji zamierza zmienić typ znajdujących się w obiegu banknotów. Banknoty 50-frankowe ukażą się jeszcze w miesiącu marcu rb. Projekt banknotów 1000-frankowych jest w opracowaniu. Wreszcie nowe banknoty 1000-frankowe mają być wypuszczone w ciągu roku. Format, barwa i papier nowych banknotów będą odpowiadały dezyderatom, wysuniętym w tym względzie przez sfery handlowe i finansowe.

